
 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

 
 
 
 
  

 

 

 

 

Der Landkreis Rottweil schreibt für die Beruflichen Schulen Oberndorf-Sulz auf der 
Grundlage des § 3 VOL/A folgendes Gewerk aus: 
 
Lieferung einer Universal Fräs- und Bohrmaschine 
 
a) Auftraggeber 
Landratsamt Rottweil, Schul- und Bauverwaltung, Königstraße 36, 78628 Rottweil 
Telefon +49 (0)741 244-280, Telefax +49 (0)741 244-6280 
 

b) Verfahrensart 
Öffentliche Ausschreibung § 3 VOL/A 
 

c) Art des Auftrags 
Lieferung / Kauf 
 

d) Ort der Ausführung 
Berufliche Schulen Oberndorf-Sulz, Teckstraße 35 in 78727 Oberndorf am Neckar 
 

e) Art und Umfang der Leistungen 
Lieferung einer Universal Fräs- und Bohrmaschine 
 

f) Frist für die Ausführung 
Unverzüglich nach Auftragsvergabe 
 

g) Änderungsvorschläge 
Nebenangebote und Änderungsvorschläge werden nur in Verbindung mit einem vollständig ausgefüllten 
Hauptangebot zugelassen. 
 

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen 
Die Vergabeunterlagen können mit Angabe der Verfahrens-ID: BA.086.207 nach Erteilen eines 
SEPA-Lastschriftmandats – keine Schecks – bei der Staatsanzeiger für Baden-Württemberg GmbH, 
Postfach 10 43 63, 70038 Stuttgart, Telefon: 07 11.666 01-555, Fax: 07 11.6 66 01-84, E-Mail: 
vergabeunterlagen@staatsanzeiger.de angefordert werden. 
 
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-16a0606a163-1caf36938566098f 
 
Vergabeunterlagen in Papierform: 26,14 Euro inkl. MwSt. Das Entgelt wird nicht erstattet. 
 

i) Frist für Angebotseingang 
17. Mai 2019, 10.00 Uhr 
 

j) Anschrift für Angebotseinreichung 
Landratsamt Rottweil 
Schul- und Bauverwaltung 
Königstraße 36 
78628 Rottweil 
 

k) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 
Deutsch 
 
 

mailto:vergabeunterlagen@staatsanzeiger.de
https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-16a0606a163-1caf36938566098f


2 
 

l) Öffnung der Angebote 
17. Mai 2019 
10.00 Uhr 
Landratsamt Rottweil 
Königstraße 36 
Raum Nr. 208 
D-78628 Rottweil 
 
Bieter und Bevollmächtigte sind nicht zugelassen. 

 
m) Kautionen und Sicherheiten 
- 
 

n) wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen 
Nach § 17 VOL/B und den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen. 

 
o) Rechtsform von Bietergemeinschaften 
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter. 

 
p) Angaben über Fachkunde, Leistungs- und Zuverlässigkeit der Bewerber 
Etwaige geforderte Nachweise sind in den Vergabeunterlagen genannt. 

 
q) Zuschlagskriterien 
Wirtschaftlich günstigstes Angebot unter Berücksichtigung des Preises. 

 
r) Zuschlagsfrist 
31. Mai 2019 

 
s) Rechtsaufsichtsbehörde 
Regierungspräsidium Freiburg 
79083 Freiburg 

 
t) Nachprüfungsstelle 
Regierungspräsidium Freiburg 
79083 Freiburg 
 
 
 

Rottweil, den 18.04.2019 
 
 
 
Dr. Wolf-Rüdiger Michel 
Landrat 


